УИД:26MS0011-01-2023-004248-82
№ 2-18-05-418/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Благодарный

         26 января 2024 года
И.о. мирового судьи судебного участка №3 Благодарненского района, мировой судья судебного участка № 1 Благодарненского района Ставропольского края Волошина А.О.,

при секретаре судебного заседания Михайловой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Шейкину А.В. о взыскании задолженности за оказание услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ,

решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» к Шейкину А.В. о взыскании задолженности за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.
Взыскать с Шейкина А.В., родившегося задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере 9 779 (девять тысяч семьсот семьдесят девять) рубля 43 копейки, из них 8 032,45 рублей – задолженность за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, 1 746,98  рублей – оплата пени за несвоевременную оплату услуг.

Взыскать с Шейкина Александра Викторовича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Взыскать с Шейкина Александра Викторовича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» почтовые расходы в размере 71 рубля.

В удовлетворении исковых требований о взыскании с ответчика Шейкина Александра Викторовича в пользу истца Общества с ограниченной ответственностью «Экострой» сумму задолженности за с по года за оказанные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере 11 963 (одиннадцать тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 39 копеек, из них сумма основного долга 11 569,17 рублей, сумма начисленной пени – 394,22 рубля – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                А.О. Волошина